nec laycorum confessionis audire quot sunt talis de lotingia quot de Britania
 quot de normania et pirardia quot de lingua deo sive gallica in patre lingue atque
 et in castoris in alvernia in bellayco in guallitano in vulpinio in catuuno in mt
 his alijs partibus regni francie etiam ad sedes pontificales et dignitates atqz ad curias
 ecclesias pro promotionibus ordinariorum eligentium confirmantium presentantium institui
 curum infuotose promoti qui sicut sunt eiusdem lingue cum subditis cur sciunt nec
 possunt in lingua materna et vulgari se conformare intelligibuntur cum ipsis et in
 iudiciis verbo et exemplo prout videntur perisse pariter et prodesse per arto et raris
 et qz iudicia patrii huius expressis vel sceleris non indigent clamore accusatoris

Tercia adulatio prestifera quam predicti prelati et ecclesiastici in pragmatice
 sanctione persuaserunt domino regi francie est hec qz ut tanto magis studia grege
 valia et studiorum universitates regni francie et dalphinatibus cum sacraunum aug
 mento foveantur due partes terre partis beneficiorum vacantium plus graduat
 ostendendum suppositis ipsarum universitatum conferantur per ordinarios collatores
 regni francie cum certis modificationibus //

Per has subtilitates punitio
 sas adulatorias et nullius officium continent illi qui talia scripserunt et persua
 serunt cooperam malam intentionem suam p quam odio capitali psequuntur eos
 literatos et sacrosanctos sacris distinguere auter lepram et lepram quos idem p
 laci nolunt ymo quantum possunt recusant et evitant supra se habere ne per eos
 corrumperentur et retahantur a malo ambrosio tyranno et viciose vivendi modo
 quem exortent impensabiliter et notorie in toto regno francie //

Quarta
 adulatio versipellis et maliciosa est qz nonnulla in dicta pragmatice expressa que
 videntur concurrere favorem domini ppe dominorum cardinalium et officinariorum
 romane curie sive ad tempus et ad vitam moderni summi pontificis et per modum
 domi gratuiti et qz in personam successus nequeant transitum habere concessa
 sine preiudicio libertatum et iurium ecclesie gallicane //

Quinta persuasio
 adulatoria sanare proponit numerario presumptuososqz suo pontu simul summi
 pontificis et pii ac sidi apostolice ex naturali progenitorum suorum et innata
 propagatione devoti domini regis francie pias curas hoc ne phas fuit et
 est attemptare et insanum nominare ecclesiam gallicanam contra romanam sedem li
 bertatis et privilegia habere //

Cum tamen sacre canon coniat per omnes gal
 licas per romanam sedem in ipso fuisse dedicatas ecclesias et in ecclesiasticis ca
 tholicis dogmatibus et doctrinis esse fundatas et institutas et ipsi romane eccle
 sie omni ecclesiarum totius orbis mater et magister catholice doctrine ppiane subici
 nullatenus illi pferri et unquam eadem contendere de pari et ex romane eccle
 beati petri sedis apostolice supremam et plenariam omnium obedientiam nullam
 particularem ecclesiam ppianorum sive in francia sive in alijs mundi partibus
 stare posse in statu salvacionis eterne //

Sexta adulatio atqz persuasio et fi
 nalis requesta in pragmatice sanctione expressa per predictos prelatos et ecclesiast
 hicos facta domino regi francie est ista qz omnia et singula in dicta pragmatice scripta

que sibi prelati et ecclesiastica ecclesiam regni francie et dalphynatus pntantes s'm
drum et iustitiam atq; serenitatem conservandam suam pro utilitate rei publice
ecclesiasticæ regni francie et dalphynatus deliberaverant acceptant et in formâ decreti
regii in regio francie suppetuū observari mandaret litteras authenticas confici facit
et constitutionem regiam promulgavit. O subdola et fraudulosa et plura ignominie
pfiasso adulatores cum fermento phariseorum quod est hypocrisis confecta d'rapens
p'pianissimi regis ductum animi totum ad honorem dei et s'edis apostolicæ additum
aliquis et iudicis cum acceptare decreta que cum infirmitate et rebellione manifesta
contra apostolicam sedem in Basilia per infirmos et rebelles hereticos et publica
nos pessimos ecclesiasticos ibi non in spiritu sancto sed in spiritu dyabólico con
gregatos attemptata et per ipsos ecclesiasticos regni francie futuro in pro munice
dampnabiliter cum rancore odio et luore adversus sedem apostolicam congregatos
ausata recepta p'parum et ad placitum suum et capitulum assentatum sensum
vorum proprium astantia limitata et in parte amplata ridiculose superbe et temerarie
dictata fuerunt et qualificata nullam habentes a deo a iure vel ab hominibus auto
ritatem potestatem et facultatem talia faciendi suis iniquitatibus iniquitatem har
addiderunt q' regem p'pianissimum diversis seductionibus falsissimis et pfiassibus
adulatorijs d'rapentur et induxerunt ad promulgandum decretum perpetuum
et ad faciendum constitutionem regiam et sanctionem pragmatice sup rebus
ecclesiasticis ad ipsius regis manifestam auctoritatem et potestatem regiam nulla
tenus p'tinentibus et de directo contra sedem apostolicam contra statum pacificum et
consuetum ecclesie et contra omnium ecclesiasticam libertatem peccatum peccavit
prefati p'fido p'lati et ecclesiastica regni francie qui pmissa fuerunt opprobium sem
piternum sibi acquisierunt notam manditam a seculis procurarunt serenitati et
punitati ducte fidei et p'pianitatis francorum regis domini et regni francorum
quod si non reparatur addit domino regi francie et toti regno in additis max
amū et in opprobium sempiternum

*De auctoritate regia iudicabit nulliter et illegitime prestata atq; per
malas suggestiones extorta super pragmatice sanctione*

Rubrica.

Quoniam hinc patet cunctorum p'p'fideliū obtinibus q' ductus sa
romani ecclesie princeps catholicus dominus harolus huius
nominis in cathologo regum francie septimus per malas et
adulatorias subreptivas nōnullorum dicti regni prelatorum et ecclesiasticorum
fuit ductus et ut male informatus fangatus et infestus acceptavit contenta
in sepe dicta pragmatice sanctione. Ipse atq; inter alias ordinationes regias per
et in toto suo regno publicari et ab hominibus inviolabiliter observari mandavit
bitatis septima die Julii Anno domini millesimoquadringentesimo octu
tauo et regni sui Exproderino nulliter tamē illegitime et indebitē sup negotiis

ecclesiasticas que ad ipm regem non p[er]tinent ullo modo et no observata plenitate so-
 lenitate debita necesse est et observari in p[er]tinens constitutionibus regalibus dicti
 regni consuetas. Et quia talia sibi ipsi persuaserunt et p[er] ipm procuraverunt fieri
 culpabiles ab omnibus in totum merentur censeri procurantes in hoc pro rege rono
 naz reprehensum morem vetustum karoli magni regis et impatoris quondam
 magnifici cu improperatum est q[ui] aliquas leges malas dedit contra voluntatem
 populi de probact. ad manum cum glo. osti. et de sponsalibus c. p[ri]mo cui redactionem
 proa romanus pontifex suscepit etiam de iniustu impositionis sui lotarii in c. que lotarius
 n[on] q[ui] i[st]a. Et in registro bruniheldi quondam regine francie beatus p[ap]a magnus
 gregorius de excessibus ecclesiasticorum regni francorum transmissit plena epistola
 de qua sumptum est p[ri]mo q[ui] n[on] ca[m] cum devotissimam

*Quemadmodum in pragmatice sanctione sunt duodecim errores
 Intolerabiles Rubrica*

¶ Proa cui non resistitur approbatur h[oc] p[ri]mo di. c. error. et qui errantes
 ab errore non revocant susp[er]sus errare demonstrant de hereticis c. n[on] p[ro]
 Pro certo errantes et in errore sunt qui a veritate callu. wardunt
 p[ro]p[ri]a q[ui] n[on] e. audivimus et tunc in errantibus errores sunt geminis reprobatu
 cum ipsi errantes affirmantur esse plene deliberati n[on] q[ui] n[on] Si quis cum glo.
 Certo certus constat fuisse erratum per illos prelatos et ecclesiasticos regni
 francie qui se iactant secundum deum et iustitiam cum sinceritate conscientiarum
 suarum et pro utilitate rei publice ecclesiastice regni francie et dalphinat[us] ple-
 ne deliberasse et consulisse contenta in pragmatice sanctione. In quibus delibe-
 rationibus et conclusionibus expressi sunt errores q[ui] plurimi de quibus duodecim
 errores intolerabiles per ordinem inferius adducuntur. Primum error in-
 tollerabilis in dicta pragmatice pro prefatos prelatos et ecclesiasticos expressus
 deliberatus et conclusus est cum ipsi nomine totius ecclesie regni francie et dal-
 phinatus acceptaverunt quoddam scriptum errorum plura nova et inaudita dog-
 mata erronea continentis quod incipit frequens quod dicitur et nominant decretu
 constantie factum et editum atq[ue] basilice renovatum. Intitulatum de auctoritate
 et potestate sacrorum generalium conciliorum et de temporibus ac modis celebra-
 tionis et celebrationis eorum. Et quia ille realiter errat qui ea que refut se sci-
 re v[er]itat[em] p[ro]p[ri]a di. c. quavis et ibi p[er] quiddam an p[ri]mo nominato decreto qd
 incipit frequens prefati prelati et ecclesiastice erraverunt in facto erraverunt in
 diuino et humano iure et in fide catholica et apostolica sancte romane ecclesie co-
 munitur errasse et adhuc errare. Si quid in se erraverunt et adhuc errant illi
 cum pretendunt q[ui] predictum scriptum quod incipit frequens fuit per sacro-
 sanctum generale concilium constantense factum et editum et contrarium est veru
 manifeste. Nam verum est in facto eo quo in talibus que facti sunt et in facto con-
 sistunt sub exitu q[ui] dan scriptum quod occurrit incipit frequens fuit tunc temporis

in Civitate constantiensi factum ordinatum editum et publicatum Et patet ex
sua data quando in dicta Civitate generalis synodus universalis ecclesie militantis
per auctoritatem vniuersali et non tunc tunc contendentium de p[ro]p[ri]o fuerat convocata
et quando per aduocatum et presentiam plenam integram et sufficientem etiam de obi-
dientia convocans existens necnon de obedientia aliorum duorum de p[ro]p[ri]o similiter
contendentium nondum conuenientium adhuc in eadem Civitate Constantiensi non erat
tunc temporis vniuersalis synodus congregata plena completa perfecta et integra ac
q[uod] ex consensu et p[ro]p[ri]a om[n]i suorum p[ro]p[ri]a integrali ad celebrandum generale consilium
ecclesie dei concorditer et vniuersaliter debite legitime et vniuersaliter conuenienter
et conuenienter nondum erat aduocata // Et dictum scriptum quod incipit frequens
in dicta Civitate Constantiensi postquam mihi fuit coram plenam perfectam et completam
generale consilium vniuersalis ecclesie sancte dei non fuit debite examinatum ordinatum
editum et pleniter publicatum nec expressit concorditer acceptatum nec felix recorda-
tionis d[omi]ni Martini p[ro]p[ri]o quinto mihi ad p[ro]p[ri]um concorditer assumpto solemniter
p[ro]p[ri]um nec per ipsum auctoritate apostolica acceptum approbatum et confirmatum q[uod]
fuerit et sunt in talibus necessaria sicut de iur[is] p[ro]p[ri]o d[omi]ni. canones p[ro]p[ri]o d[omi]ni. Synodus
et p[ro]p[ri]o d[omi]ni. per totum // Preterea vniuersaliter in iure diuino et humano
Basilienso et ceteri qui tradiderunt et tradunt generalia consilia ecclesie militantis
habere plenam auctoritatem supra p[ro]p[ri]am cum tamen p[ro]p[ri]a plenitudinem potestatis
habet a deo supra omnem ecclesiam episcopalem et supra consilia generalia totam ec-
clesiam representantia que sunt plena et libera auctoritate domini p[ro]p[ri]o facta et omnia
in eis statuta et decretata nullatenus valent et nullum habent firmitermentum p[ro]p[ri]o
d[omi]ni. per totum de cler. c. significasti // Errauerunt etiam in fide et adhuc errant
contra articulum fidei vnam sanctam catholicam et apostolicam ecclesiam cum dicunt
reducunt tenent et publice de nouo dogmatizant q[uod] synodus ecclesie vniuersalis d[omi]ni
de necessitate salutis dei nominari tenent et profiteri congregata in spiritu sancto
ex eo q[uod] est synodus ecclesie vniuersaliter aduocata et sit per eandem synodum tota
ecclesia catholica representata super hoc non plene viderunt librum de synodis beati
hilarii p[ro]p[ri]o Constantiensis valde prolixum quem allegat beatus Hieronimus in epta p[ro]p[ri]a
ad florentinam monachum p[ro]p[ri]o Constantiensis Non attenderunt pariter q[uod]
mirabilis synodus dyopolitana per beatum Hieronimum est descripta in epta
ad alipiu[m] et Augustinum Quaedam synodus armeniensis est reprobat[ur] vna constan-
tiana et vna leuantiensis pariter presidente p[ro]p[ri]a beati marci finiente d[omi]ni suis
et q[uod] p[ro]p[ri]o sancto non erat in illa aetate legitime convocata beato hylario p[ro]p[ri]o
Constantiensis manifeste ostensum est ex miraculo rudenti // Insuper synodus p[ro]p[ri]o
interpretatur in latino comitatus sive actus ceteri p[ro]p[ri]o d[omi]ni. c. Synodus // Habemus
autem in psalmis et prophetis quinquaginta sunt actus et cetera In quorum sed fuisse
patitur ceteri ante oculos p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o
sicut ut legitur actum n[on]o et p[ro]p[ri]o q[ui]o. S. sicut nisi super in vni congregatos quos
tenent concordis caritatis et coru[m] corda esse receptacula munda et tunc tribuit eis

casuatu dona et tunc collustravit eos Inundans divinitas ditans qd tales fuerit
 ecclesiana et aten qui Constantie et Basilee etiam in plena synodo et plene gilio
 nonnulli est qd non et sic de necessitate salutis non eundem non vim suffragis sed unitate
 amantibus spiritu sancto accipiunt christi q. i. c. audiuimus. Illis enim et ceteris christia
 nis impertitis opus dno in euangelio luc. x. ca. Nestores cuius spiritus estis christi
 q. iii. s. pot. Cedere ergo omnem synodum esse in spiritu sancto congregata etia alio
 legitime convocata certum non est. Et euangelista Iohannes et aptus ostendit qd
 non cum spiritu cedere est p. so. iii. c. et Iude x. ca. Scriptum est sege
 rant se animales spiritum dei non habentes christi q. i. c. de illis. Sic pro certo fi
 erunt Basilienses qui unitatem ecclesie cum tantis languoribus et laboribus Co
 stantiae in fine consilii deo concedente factam et completam in Basiliensi synagoga
 factam totis viribus procuravit funder et diripere per erectionem noui schismatis
 et desolationis totius ecclesie militantis. Errauerunt etiam in fide et errant
 illi qd putandunt qd generale consilium ecclesie legitime congregatum representat omnia
 saltem ecclesiam totaliter et sic qd sicut ecclesia dei catholica et apostolica no potest
 errare nec potest peccandi errasse in fide et moribus sic et generale consilium ecclesie
 Et sicut catholice traditur et a christiano fideliter tenetur et creditur qd nulli est salu
 amine opera ipsam ecclesiam dei sic de generali consilio ut illi putandunt est indistric
 te censendum Non attendentes qd aliud est representans et aliud representatum et representans
 non est eiusdem per omnia et in omnibus substantie perfectionis potentie auctoritatis
 facultatis et excellentie sicut est ipsum representatum Nec fictio cum veritate reali nec
 figura cum figurato sunt eiusdem virtutis et effectus quatenus a Iure et scriptura et
 voluntate vel dispositione humana fingantur seu figurantur per omnia sic vel eadem esse
 et subsistere. Difert multu et magna est differentia inter figuram et formam umbra
 similitudinem imaginum et ipsam veritatem ad dicitur de conse. di. iii. c. Corpus et
 c. in xpo et so. mo. de hereticis c. si. l. vi. Nec per fictionem Iuris etia nos confudit
 veritas nec deletur no glo. et dicitur l. di. c. ferrum. Nec simulatio sine fictio fieri
 seu tradi debet fidelibus in his que sunt fidei christiane nec in his que sunt circa fide
 in c. de her. de celebra. miss. Nec in talibus inphanda sima vel opinio debet ex
 simulatione culpabili roborari ut c. presbiteris christi di. cum glo. Et cum gene
 raliter traditur qd tota ecclesia dei non potest errare de qua ecclesia tota et quomodo hoc
 sit intelligendum habetur christi q. i. c. quodam et c. a verba fide per so. in glo. et
 per dicitur et de celebra. miss. c. cum maxime post principiu et her. proprietatis. Impossi
 bilitatis errandi ad generale consilium vniuersalis ecclesie quatenus legitime congrega
 tum non repudiari et verificari tam ex gestis in pluribus generalibus ecclesie milita
 tis habitibus celebratis consiliis qd in congregatis his temporibus nouissimis compen
 dit videtur. Praecipue errauerunt et errant in fide qui noui dogmata
 produperunt et nositer dogmatizare non cessant qd generale Consilium vniuersalis
 ecclesie in spiritu sancto legitime congregatum vniuersalem ecclesiam representans ha
 bet iura a p. christi hoc noui et alia nup. nisi a pauco tempore circa aduentum.

ad edificationem ecclesie que est mysticum corpus christi et non ad destructionem eius
 diuinitus concessis canonice conferendis ministrandis et curandis cuiusquidem ad
 ministrations collationis et curacionis in usu et exercitio totum corpus ecclesie militantis
 et generale consilium ipsam ecclesiam representans cum sint corpora iusticia non sunt
 capacia sed illi soli iustici potestati qui in dei ecclesia canonice sunt assumpti et ordi-
 nati ad opus huius collationis communicationis et administrationis sicut ministrum se-
 capaces qui sunt ipsa in plenitudine potestatis et in consorcium individue unitatis
 dei vniuersaliter ad regnum ecclesie vniuersalis assumptus et ceteri prelati et ministri
 ecclesiastici in partem sollicitudinis particularium ecclesiarum orbis ordinati christi dei c. 1.
 in q. vii c. nullum // Si ergo predicti dogmatizantes intelligant quod istam vniuersalem
 potestatem ecclesiasticam habeat vniuersalis ecclesia in se tanquam contenta in ipsa
 que est illud tale contentus et sic quod talis potestas ecclesiastica sit in ipsa ecclesia ut in se-
 lecto et intra ipsam sic quod non sit extra ipsam non errant et bene sapiunt // Sed
 quia de premissis non contenti dogmatizant et de facto ea non formidant et intro-
 ducere nituntur quod tota ecclesia et synodus eam vniuersaliter representans ut corpus et
 non ad ministrum ipsum ad quem pertinet sollicitudo omnium ecclesiarum totius mundi
 et in christo ihesu filio regnum vniuersi ymo super et contra ipsum ipsum et alios quos-
 cumque prelatos vniuersaliter supra omnes et singulantes in singulos quatuor dignitates
 ecclesiasticas vel mundanas perfulgunt plenitudinem potestatis voluntarie jurisdictionis
 ecclesiasticas et canonicas decreta faciendo reformando corrigendo corrigendo puniendo
 excommunicando vel absolundo censuram ecclesiasticam indistincte exercendo puniendo depo-
 nendo habilitando inhabilitando ius in foro penitentiali et iudiciali inter partes reddendo
 dispensando constitutiones novas faciendo et antiquas etiam romanorum pontificum huius-
 rum plenam exercitum et usum quod nunquam in sanctis aliquibus generalibus consiliis ecclesie
 vniuersalis a tempore christi melchiodis cuius tempore solemniter celebrari ceperunt ge-
 neralia consilia ecclesie catholice et in tempore beati Siluestri christi beati ysidoro le-
 gationis et non per archid. christi q. n. c. placuit fuit hactenus dog-
 matizatum nec pronuntiatum assertum presumptum unquam fuisse seu attemptatum quod
 est confundere totum ordinem ierarchoicum in tota christiana et est manifeste contra
 diuinitus et gradus distinguit stabiluit et ordinant ad usum et exercitum potestatis ecclesie
 usque in finem seculi duraturos // Cuius cunctis fidelibus notum sit quod nulla ecclesia
 seu vniuersitas potest subsistere nisi eam magis differant et gradum ordo conferunt
 legem dei c. ad hoc deus // Et in militanti ecclesia nihil debet esse inordinatum christi
 dei c. miramur // Et ordo totius ecclesie militantis suis iuribus rectoribus et per eos
 potestates ecclesiasticas et non per mysticum corpus ecclesiasticum in ipsa ecclesia catholica
 debet esse et recte deducitur ad operandum et actu christi q. i. c. in epibus // Et ordo
 rationis non patitur quod committat in rectores suos et subditi in prelatos suos habeant
 auctoritatem et licentiam resistendi christi q. p. c. ad hoc // Conueniens est autem et iustitiam

ordinem ecclesiasticum observari de conse. di. v. c. tunc ut qui ergo illum p[er]mit-
tere p[er]mittere et totaliter tollere atq[ue] confundere moluntur non est mirum si er-
rant et in errores vacuos prolabantur quia ubi non est ordo de facili p[er]dit error
Communantur etiam errare p[ro]nuntiati p[re]lati et ecclesiastici regni francie
qui dicitur se p[ro]ferunt et publicari fecerunt p[re]dicitam p[ro]gnatam sanctionem
et in eadem p[ro]se et p[ro] tota ecclesia regni francie acceptamur quoddam p[ro]sum de
certum quod sumpit sacrosancta in ea parte cum dicit q[uod] in h[is] que concernunt gene-
ralium reformationem ecclesie in capite et in m[em]bris etiam p[ro]p[ri]a p[ro] generali consilio
et ordinationibus eiusdem concilii et iudicio subiacent Non attendentes q[uod] p[ro]p[ri]a roma-
nis pontifex p[ro]p[ri]a venit vicarius canonicus assumptus ad apostolatum et in sede be-
ati petri catholice p[ro]sidentis habet ipse plus vniuersalis ecclesie curam et regim[en]
atq[ue] suum pontificatum et in tota p[ro]p[ri]etate et plenitudine potestatis immediat[am]
a deo et non ab hominibus licet ut ait apostolus fuerit ab hominibus assumptus // Q[uod]z
etiam omnes iudicare in ecclesia militant[em] et a nemine iudicatur p[ro]p[ri]um non errat
in fide et si ut homo erraret in fide p[er]tinaciter teste p[ro] domino in euangelio qui non
credidit iam iudicatus est et ex pastoralis altaris officii et aliorum a p[ro]p[ri]o gregis efficitur
corpore q[uod] p[ro]p[ri]a in errore p[ro]sistere d[er]prehenditur publice p[ro]la di. c. si p[ro]p[ri]a p[ro] q. iii. a.
c. nemo cum glo. de concessio. p[ro]b[er]i. c. p[ro]p[os]uit ibi p[ro]p[ri]a et de voto. c. magis // Na
aliorum p[ro]p[ri]orum causas deus commisit hominibus terminandas p[ro]p[ri]am vero suo iu-
dicio reserua[n]t p[ro]p[ri]a q. iii. a. c. aliorum // Si vero in consilio generali p[ro]p[ri]a h[er]eti-
cis in fide p[ro]p[ri]a expresse errans fuerit conuictus tunc san[ct]e iudicatus est a deo si ad
p[ro]p[ri]a et in errore fidei p[ro]sistat p[ro]p[ri]a et incorrigibilis et de facto papatum
adhuc occupat et papalia p[ro]sumat adhuc ex parte tota ecclesia catholica sine ge-
nerali consilio ecclesie sancte dei illum h[er]eticum habeat et reputat t[ame]n non gene-
rale consilium sed successor n[ost]r[us] catholicus ad p[ro]p[ri]am curam post eum assumpt[us]
p[ro]p[ri]a q. i. a. c. i. et ibi p[ro] glo. et arch. et de h[er]eticis c. in fide fauorem l[icet] vi. et
ita de marcellino p[ro]p[ri]a qui p[ro]p[ri]a morte corporalis ydolatriam legitur fuisse
factum p[ro]p[ri]a di. n[ost]r[us] autem cum glo. so. et guido. Et de ignacio patriarcha
antiocheno beati petri apostoli in sede antiocheni successor v. di. v[er]su submittitur
p[ro]p[ri]a di. c. sacrosancta // Verum in sacris canonibus est expressum q[uod] romanus
pontifex summus propter scandalum p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]am et actus in vniuersali et
ecclesia publicatum p[ro]p[ri]andum expungendum sine p[ro]uidencia exteriori pontificum
legitur publice q[uod]z purgasse s[em]etipsum n[ost]r[us] q. v. a. c. auditum et c. sequenti. n[ost]r[us]
q. vii. a. c. nos si incompetenter et c. sequenti sic leo p[ro]p[ri]a purgavit se cum duodecim
ep[iscop]is n[ost]r[us] q. v. a. c. omnis cura fuerit // Et dixit papa purgavit se in consilio et
ecclesie n[ost]r[us] q. v. a. c. mandatis // Damasus papa purgavit se cum pl[ur]i[us] ep[iscop]is
n[ost]r[us] q. vii. a. c. s[ed] cum balam cura fuerit // Idem fecit p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a et ibi legit[ur]
Idem fecit p[ro]p[ri]a gregorius n[ost]r[us] q. vii. a. c. Si quis super h[er]etico catholice p[ro]p[ri]a
se submittit vel subire quorundam vniuersali iudicio ut n[ost]r[us] q. vii. a. c. nos si i-
competenter et ibi p[ro]p[ri]a guido // Nec de facili contra eum debet haberi p[ro]p[ri]a

Quampluribus errauerunt et errant illi prelati et ecclesie regni francie
qui in pragmatice sanctione putensum decretum quod incipit sacrosancta ac-
ceptarunt in ea etiam parte in qua cautur qd Basiliens synodus per nullam
quamvis auctoritate vram si papali dignitate prefulgeat dissolui aut ad alium locum
transferrum debuit aut potuit absqz eiusdem Synodi Basiliens deliberatione et consensu
Hoc est manifeste erroneum fidem quippe violat qui adversus sanctam romanam eccle-
siam et eius apostolicam sanctam sedem agit inique derogando et operatur in c. omnes
pbi di. solus domini ipse est libera facultas et sola auctoritas generale consilium como-
tandi pbi di. c. regula. et c. hinc sedi. ut non et ad libitum transferendi et dissoluedi
omnis em us per quasvis causas instituitur per eadem dissoluitur teste beato Joha-
ne Crisostimo in c. i. de regulis iuris in antiquis et l. nichil tam naturale ff.
de regulis iuris. Ipse siquidem ipse solus universale consilium ecclesie convocat
atqz sine auctoritate ipse convocari non debet pbi di. c. 10. Solus ipse universa-
le consilium ecclesie catholice auctorizat et confirmat decreta in consiliis generalibus
edita approbat confirmat et custodiri mandat pbi di. c. sancta et secundu. cir-
cum temporum illa in totum vel in partem mutat super eis dispensat ad plenum
voluntate sine illa interpretatur pbi di. ut hinc. Solus ipse prout decreverit
veterum de expedire generalia consilia ecclesie universalis transfert continuat de loco
ad locum et dissoluit pbi di. hinc etiam. Nec possunt generalia consilia quamvis
autqz synodaliter et universaliter congregata legem imponere domino pape
pbi di. sicut sancti et ibi glo. pbi di. q. 1. c. vnam. Constans plenitudo
domini ipse est supra omne consilium ecclesie universalis in illa plenaria po-
testas papalis in omnibus decretis et statutis generalium consiliorum intelligitur
et consistit est scripta de elec. c. significasti. et c. dudum in q. vii. Qui quoniam
opinati sunt errauerunt et errant suntqz in summo et non in via doctrine ca-
tholice et veritate. Ulterius inexcusabiliter errauerunt prelati et
alii ecclesiastici regni francie qui dixerunt et conscripserunt predictam prag-
maticam sanctionem et in ea partem acceptarunt partem limitarunt et nisi sit
refringere pnsa decreta ut pntendunt Basiliens in generali consilio edita pper
generalibus consiliis ecclesie universalis et super decretis in eisdem consiliis editis
asserentes sibi facultatem accipiendi vel non prout visum est eis et liberam
potestatem moderandi prout placet eis et eis servandi de puncto ad punctum q
in generalibus consiliis ecclesie de ipse auctorizante approbante et confirmante
super statu et moribus totius christianitatis fuerunt salubriter constituta. Procul
dubio a fovee supbie et inique rebellionis temeritatis errore atqz presumptuose
stulticie talia processisse committuntur. Cum scriptum sit p beati gregorii pnam
dn ab universali consilio sunt constituta se et non illa destruit quisquis presumit absolue
quos ligant aut ligare quos absoluit in c. sicut sancti c. 1. in fi. pbi di. facit et ad h
et habet librum pbi di. et ad plene confessionem prefatorum prelatorum et ecclesiasticorum

ut in franc beatus ppa Iulianus in c. regula vna ponit di sic scripsit Episcopi orientales
 talibus Regula vestra nullas habet vires nec habere poterit quonia nec ab orthodoxis
 episcopi vni hoc consilium actum e nec romane ecclesie legatio inter fuit in eo canonicis
 propriis sive eius auctoritate consilia fieri non debent nec vllum vatium est aut aut
 vniq consilium quod eiusdem sedis apostolica non fuerit sicutum auctoritate Et beatus
 quoniam ppa in c. nec licet r. dr. sicut dicit Nec licet aliam aliquando nec habet p
 particulari secundum congruam sed quoniam aliqua de vniuersali modo aliquibus du
 bitatio nascitur ad recipiendam de eo quod no intelligunt rationem aut potest hui qui
 salutem anime sue desiderant ad apostolicam sedem pro accipienda ratione conueniant
 aut si forte sicut de talibus scriptum perator cum vixit in profundis malorum con
 temptum Ita qui obstinati et contumaces extiterunt ut doceri non velint eos ab eade
 sed apostolica ut attrahi ad salutem quoque uocasse est aut ne aliorum perdisio esse
 possit secundum canones per secularis conuenit oportum potestatis // Insuper et
 vniuersum pponuntur prelati et ecclesiastica regni francie qui pragmaticeam predictam
 ordinauerunt et in ea expresse acceptauerunt quoddam psum dictum Basilienam
 quod suapit sicut in construenda domo specialiter in ea pte que suapit Et qua
 multiplicas in qualibetum papalem generalium reservationum omnium ecclesiarum
 et dignitatum electuarum est abolitam et prohibitam de vno fieri Reservationibus
 in corpore iuris claus et huius quas in terris romane ecclesie ratione ecclesie directi seu
 vobis domini immediate vel immediate subiectis fieri congruit semper exapto per huc
 verba patenter opmantes asserentes et firma credulitate tenentes romani pon
 tificum plus iuris directi seu vobis habere in ecclesiis constitutis in terris romane
 ecclesie et in aliis ecclesiis totius orbis tale vel tantum ius directum vel vobis no
 habere nec posse pretendere et sibi assumere nec vendicare Cum contrarium est ve
 ritas et fidei ppaue catholice doctrine // Et sicut canon dicit fidem ppi quippe i.
 recte violat qui aduersus romanam agit ecclesiam que est mater fidei et illi r. ppo
 domino continue inuenitur qui vni s. romanam ecclesiam multis ecclesiis pteu
 lisse cognoscitur textus est ad litteram in c. omnes populi di. Et super reservationibz
 et omnium beneficiorum totius orbis plenaria et libera dispositio romani sumi
 pontificis bonifacius papa octauus declarauit et cunctis ppiam catholicam
 doctrina tradidit declarans ecclesiarum dignitatum et aliorum beneficiorum et
 ecclesiasticorum dispositionem ad romanam ecclesiam priuere plenarie in c. licet in
 p. de preben. l. v. Sic em omnes ecclesie patriarchales primanales metropo
 litane pontificales omnes ecclesiasticas prelatum et dignitates omniaq ecclesiastica
 secularia regularia maiora minora beneficia et officia exempta et non exempta
 quocunq et qualiacunq existant sunt de iure communi diuino canonico et civili
 in domini ppi romani sumi pontificis plena libera diuina et immediata
 dispositione ita q potest ea prout vult et sibi placet de potestate sua ppaue ordina
 re generalibus vel specialibus reservationibus cum dicto iurante afficere et
 quocunq ordinorum inferiorum collatorum manus ligare nec possunt aut
 valeant in collationibus vel institutionibus beneficiorum eccle. quocunq ad eos ptiueri

ut patet in c. licet in p^o et c. statutu de preben. l. 10. de. p^o ut lite pendem. et de. si
romanus pontifex de preben. cum vobis n^o p omnes doctores qui in iure canonico
usq ad presentem diem scripserunt et per guillem de monte laudung in sacramentali
suo t^o de clau^o ordinis et t^o de dispensationibus Et sic dominus ipa prout vult p^o
beneficia ecclesia sua uferuare Vix potest quisq^o vnam generale vel provinciale consiliu
ecclesie hanc potestatem plenaria restringere tollere aut limitare docere et declarare
hoc omnibus Ep^ois p^opiantatis beato calypto ipa dicenti sic Non daret a capite uerbra
distendere sed supra scriptur^o sacre testimoniu zacharie p^o ca^o Omnia uerbra cap^o
sequatur Nulli uero dubium est quomana apostolica ecclesia mater sit omnium
ecclesiarum totius orbis a cuius regulis quicunq^o p^opiam nullatenus conuenit demare
Et sicut filius dei conit in hunc mundum ut ipse testatur in euagelio Jo. p^o ca^o
implere uoluntatem dei patris sic et oportet omnes p^opianos implere uoluntatem mris
que est ecclesia cuius caput ut dictum est romana existit ecclesia Cuiusmodi ergo
sue discretione iustiar^o contra romane ecclesie disciplinam actum fuerit ratum ha
beru nulla ratio p^omittit p^o d. c. non daret. Eubstant igitur Basiliam et qui
cuq^o pontifices et prelati ceteriq^o ecclesiastica per gallias ordinati qui per eorum p^o
maticam sanctionem nituntur reservationes apostolicas annuiliare et sententias et
ordinationibus apostolicis obuiare Non attendentes nem^o p^opiano esse latum se
renam et ordinationem romane pontificis retractare propter ecclesie romane
in tota p^opiante primatum p^opi minere in beato petro apostolo diuinitus ad
locatum ut ad litteram habetur in sacro canone in c. uenimem p^o ca^o q. iij. ta
Quarta p^onomati prelati et ecclesiastica regni francie conueniens Basiler
super xp^oanda ut facit pragmatica sanctione errauerunt valde et errant dispo
nentes expresse p^o electiones per iudicatos superiores confirmantur et non p^o p^opiam
p^oficiunt expresse ut fieri debet Non attendentes q^o cuncta p^o munda uouit ecclesia
qualiter sedes apostolica de omnibus ecclesiis tam cathedralibus q^o alijs disponendi
ordinandi et iudicandi plenam habet auctoritatem et hoc minime pro suo p^oriap^o
tu quon beatus petrus apostolus d^o uir et tenet semper et tenet in c. cuncta p^o
mundum p^o q. iij. Et per principalem beatorum petri et pauli potestatem ro
manus pontifex sua propria prerogatiua et potestate apostolica suo habet annuq^o
ratu et dioas electum in ep^ois confirmare p^oficare et consecrare ut est textus ad
litteram in c. nunc uero et c. p^o principalem p^o q. iij. Et licet sacrosanta consilio
rum generalium et sanctorum patrum statuta et decreta antiquissima electos in ep^ois
dicat per metropoliticos eorum esse confirmandos et ordinandos ut l^o p^o ca^o et l^o p^o ca^o
di. p^o totum et c. n^o r^o epi de tempo. ordi. et qualita. ordian. in gregoriano volu
m^o d^oretali et de offi. ordi. c. q^o sedem non tamen romanu pontificem et eius a
postolicam scam sedem uoluerunt nec potuerunt excludere quin quoscuq^o electos in
ep^ois archieps patriarchas vel p^omatres d^o ipa possit et ualeat ex sua suprema
potestate ordinare confirmare et consecrare omissis et u^one requisitis dictorum
Ep^oum metropolitico vel archiep^oum patriarchis p^omatibus et ceteris c^oponialib^o
ep^ois quos omnes et singulos romano p^ontifici c^ostat indubitanter esse subditos inferiori

res et subditos populi q. 1. c. quodamq. l. p. d. c. nos antiquis et ibi glo. Sic in anti-
 quis canonibus legitur confirmationes et conservaciones eporum et archieporum fe-
 cisse sancti romani pontificis in c. ratua et c. salomiane l. p. d. xiii. q. iii. c. alt. az-
 talduis Et hoc ideo quia romane sancte sedi apostolice quicquid est filii fidei populi
 ubiq. submittitur dum totius corporis ecclesie militantis per populum caput esse designat
 ut est textus sacri canonis in c. alorum in fi. x. q. iii. Etq. manifestum et notum
 atq. in sacro canone p. d. c. quid nesciat oppressum per omne ytaliam atq. per
 gallias et yspanias affricaq. aethiam insulasq. intermaritimas nullum instituisse eccle-
 sias pontificales et principes nisi eos quos venerabilis apostolus petrus aut successo-
 rum eius constituerunt epos sacerdotes. Idcirco quod ab apostolo petro ecclesie romane tra-
 ditum est ac mirisq. custoditum ab omnibus debet servari nec debet super iudiciis aut in-
 terduci aliquid quod auctoritatem aliunde debent accipere vel exemplum ut c. textus
 in c. quid nesciat sup. alle. Et in sacro canone p. d. c. omnes populum habetur p-
 litanas et epales romana instituit ecclesia. Ipsam vero solus ipse fundavit et sup-
 peram fidei populum mox nascentis erexit populus dominus qui beato petro vire vire
 au. daugero vire simul et celestis imperii summa commisit. Non ergo quilibet terrarum
 fontana sed illud verbum quo constructum est alium et terra p. quod omnia condita
 sunt clarivata romana fundavit ecclesiam et ipsius populi prelationis et primatus
 cu. privilegio fungitur cuius plena auctoritate salatur. Quid non dubium est
 ecclesie detrahit privilegium ab ipso summo ecclesiarum omni capite traditum aut
 vocatur summus hic hereticus est dicendus. **O**rdinaria ecclesiastica qui in fra-
 tra pragmaticam ediderunt et acceptaverunt erraverunt et errant in hoc quod de-
 curerunt q. ad ipsam omisso iure medio vel a gravamine in quacumq. causa aut sen-
 tentiam diffinitivam nullo modo sit locus licitum vel via scriptis in iure cu. appellare
 Non attendentes q. antiqui sancti canones appellationes totius ecclesie de ad roma-
 ne sancte sedis apostolice exarum voluerunt et consueverunt diffiri quodq. siquid
 ad illam sanctam sedem apostolicam de qualibet mundi parte appellandum est
 ab illa autem iure est appellare pmissus ut ad litteram pmissa habentur p. q.
 iii. c. ipsi sunt canones et c. iura p. mundum. Sola enim romana ecclesia sua
 auctoritate de omnibus valet iudicare de ipsa vero nulli iudicare permittitur. c. ca-
 et q. S. pla. **N**onnumquam de sedis apostolice iudicio iudicare aut illius senten-
 tiam retractare pmissum est propter primatum ecclesie romane populi numerum in
 beato petro collocatum in c. nonnumquam p. d. q. iii. Et ad romanam ecclesiam ap-
 pellare licitum est et ad eam tanquam ad matrem fidei populi recursum haberi
 licentur quia non potest nec debet mater oblivisci filios suos textus est in c. ad
 romanam n. q. vi. Et ideo sancte sedi apostolice sunt concessa ad id principia pri-
 vilegia cum de gguyandis generalibus ecclesie de consp. ac eporum restitutioni-
 bus et de sumis ecclesiarum iuribus q. d. oppressum iudicis ut ab eade. sede omnib.

oppressi aulicum et omnes iuste dampnati restitutionem sumant. In c. Ideo v. causa
et q. Propterea ut sacri canon dicit adridulum et ab hominabile deditus est
tradidit et sanctus patribus antiquis suscipit presumere seu attemptare infu-
xi. Sed moribus huius presumptio non est novis ecclesiasticis per gallias consti-
tutis quorum plerumque ad resistendum potius q̄ ad obediendum sancte sedi apostolica
sunt parati et illa quibus haec non indifferenter et sine differentia et indistincte
tebantur nunc plerumque ad diminutionem potestatis apostolice sancte sedi et ad suorum
argumentum privilegiorum minus accepta habent et quatenus in eis est prohibent
ut expresse de his permissa scribit Nicolaus papa huius nominis primus Archiepiscopus et
Episcopus per galliam constitutus qui qualiter sunt condempnati de tanta temeritate et
quodadmodum puniendi monstrat beatus Gregorius in c. nulli est fas c. di.
Erraverunt ita et errant prefati prelati et ecclesiastici regni francie qui in
dicta pragmatica sanctione se consueverunt reducere atq̄ volunt q̄ plures primas
annatas prelaturarum dignitatum et beneficiorum ecclesiasticorum vacantium roma-
no pontifici seu camere apostolice de quibus prelatus dignitatibus et beneficiis
per eundem romanum pontificem est facta provisio pernam incurrant adversus sy-
moniacos per sacros canones infligendam. Non attendentes fundamenta scripturam
divini et humani iuris in hac materia superius in detestatione octave adulationis
illorum adducta atq̄ delata necnon ut penitus ignari synoniam et penam
contra synoniacos per sacros canones infligendam dicunt et pretendunt false cano-
nicose et erronee dominum ipsam et officarios camere apostolice primas anna-
tas et minuta firmita et noviter in curia romana promotis exigentes et ipsos
promotos excludentes committere et incurrere non attendentes ad veram canonicam
et catholicam doctrinam per doctores auctoritates per q̄. iam summa in materia syno-
nicorum veritate et catholice veritatem et in scriptis in libris auctoritatis tam theologia
q̄ in sacris canonicis rescriptam dicentes et concludentes quendam esse prohibita quia sy-
moniaci alia vero esse dicit et reputari synoniaci quia de iure positivo canonicos
sui per constitutiones ecclesiasticas iuris positivi nec astringitur in c. cuncta per-
mittendum ip̄. q̄. in c. de casti. c. 1. et ibi glo. Nam in potestate eius est tota ecclesia
militans ut expresse concludit summo in c. Inquisitioni de sen. ep̄. Et singula
ut atq̄ universales habet plenitudinem potestatis sup̄ omnibus ecclesiis totius
orbis Ita. no. summo in c. cum pridem de partis nullam committit synoniam nec
officium sui in romana curia committunt levantes et exigentes a singulis promotis
et noviter beneficiatis evolvunt per romanum pontificem a talibus ep̄. et
rapi ordinata pro iuribus camere apostolice et minutis firmita et aliter alijs
omnibus quibusvis secundum glossandum in summa a. de syno. et super rubrica
Multum ergo errant et valde graviter sunt arguendi et puniendi predicti pla-
ti et ecclesiastici regni francie et quatenus alij contrarium permissorum de dno. papa
et de romana curia opinantes postq̄ de iure docentur q̄ synoniam de iure posi-
tivo introduci super his que de eodem iure sunt reputata synoniaci quia p̄
idem iure prohibita non est nec habet locum in domino ip̄. romano pontifice
et in eius romana curia sup̄ illis in quibus dno. ip̄. subvertit sacra et tollerant

has cedere contumaciter et obedire hinc doctores contempnunt p^{ap} di. c. nulli. nō p
 pmo. in c. p. tuas in nō in nota sua super verbo ordinem recipiet circa medium
 de sumo.

*Qualiter in pragmatice sanctione sunt duodum manifeste diu
 nationes inexcusabiles Rubrica.*

Derogant a tramite veritatis et a sacris canonibus prelati et eccl^{ia}
 siastica regni francie cum in p. eos ordinata et descripta pragmatice
 sanctione penaliter et expressiter dixerunt et expresserunt q^{od} congru-
 gatio prelatorum et ecclesiasticorum regni francie et dalmatiensis non erit fore re-
 sponsibilem si res et principes regni sui assensibus tamē omnibus et quibusq^{ue} re-
 latoribus vel publice regni sui et dalmatiensis eligendis. Non attendentes q^{od} pres-
 gatiq^{ue} habentes respectum ad mundum vel ad ea quos sunt huius mundi ut illis iudicati-
 bus quis eligatur in prelaturam vel promouatur ad aliquam dignitatem vel eccl^{ia}
 siasticam beneficium et ad illas pars sic etiam pro aliis dignis et benemeritis poeuitatis
 electores vel promouentes eligendo illum vel promouendo suū habeant respectum ambi-
 aq^{ue} sunt et illarū assensibus sacris patribus gregorio et summo. in c. quibusdam
 et c. nullus itaq^{ue} p. q. 12 et d. et. et qualiter. c. tuam et ibi glo. difficile est ut bono
 pagantur spū qui malo sunt nichoata p^{ri}ma in c. p^{ri}ncipatus p. q. 12. Non enim
 laute electorum sed post reges et seculi principes rego promouendos et eorum terras
 et dominia ad ecclesiasticos prelaticos suos prestare debent fauore et assensibus s^{an}
 canonicis sanctorum patrum traditione in c. q^{ui} sicut d. eler. Nam p^{ri}ncipes eorum
 quāntūq^{ue} benigni dulces et sine violencia sunt armati et corda eligentū diuertit
 et attrahunt ad illarū p^{ri}ncipum respectum et considerationem et pervertunt puritatem
 mentū ipsorum eligentū et de facto tollunt eorum libertatem. Derogant etiam
 papiana sanctio imperialis quolibet quoniam in papatu romano vel in ceteris p^{ri}ncipiis
 et ciuitatibus que in toto orbe diffusi sunt ad op^{er}is gradum p^{ri}ncipi deo actor conti-
 gent p^{ri}ncipi hominū mentibus iuda electionis confusio suaro omni iudicio pro-
 uelū et assum in l. si quinquā C. de epi. et clericis. Perditū igitur prelati et eccl^{ia}
 siastica sicut p^{ri}ncipi reges et principes seculi sup^{er} electionibus prelatum et dig-
 nitatum ecclesiasticarum p^{er} eorum credulitatem demā in doctam et ineptam ad
 merpouendam pars etiam dulcis pro dignis alluuntis derogant a recta credulita-
 te et firma stabilitate atq^{ue} a firmitate status ecclesiasticis et ecclesiasticam libertatem
 et libram electionum et promotionum ecclesiasticarum facultatem quantum in eis est
 ditioni et voluntati regum et p^{ri}ncipū huius seculi submittit non fundamentum
 melius fuisse talia toruisse q^{od} hinc fuisse locutos. Derogant demum pre-
 lati et ecclesiastica in hoc q^{od} in perditā pragmatice sanctione acceperunt de facto q^{od}
 dā p^{ri}ncipiū decretum de causis ut p^{ri}ncipiū Basiliē editum et quod ridiculosum est
 addere presumpserunt q^{od} si romana curiam contingat esse circa montes q^{od} tunc in p^{ri}
 bus solia duas ditas a romana curia distātib^{us} omnes cause ecclesiasticas habeat
 tractari corā illis iudicib^{us} quibus de iure aut consuetudine vel privilegio competit
 cognitio et diffinitio eorū p^{ri}ncipiū causis q^{od} exprimitur in decreto. Que et quanta

fit devotio in p[re]t[er]ito de iure p[er]missio et in sua additio[n]e nullus sane metus ignorat
quod de duabus d[ic]tis et de una d[ic]ta postmodum quo ad delegatos apostolicos per sedem
apostolicam in consilio generali hactenus salubriter edita sunt in c. novelli de rescriptis
et c. statutum e. n. l. vi. contra dominum p[ro]p[ri]am verum et iudicatum iudicium ordina
m omnium p[ro]f[er]arum ecclesiasticarum et om[n]ium causarum etiam ecclesiasticarum ut or
quire voluti sunt Non attendentes q[uod] sancta sedes apostolica caput et cardo instituta
est a domino deo et sicut cardine hostium requiritur sic sancte sedis huius apostolice auctoritate
omnes ecclesie totius orbis domino deo disponente requiruntur ut est expressum
in c. sacrosancti in fi. p[ro]p[ri]a di. atq[ue] ecclesiam catholicam p[ro]p[ri]am dominus fundavit
sup[er] apostolicam p[ro]p[ri]am beati petri apostoli sanctam sedem cuius auctoritatis sanctio
nem omnes sacerdotes tenere tenentur et omnis sit religionis p[ro]p[ri]am relatio ad
sedem apostolicam caput omnium ecclesiarum orbis debet referri et inde normam
assumere vnde sumpsit e[ss]e ordinem ut expressit dicit gregorius in c. p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a di.
Et secundum eundem beatum gregorium // V. U. servabilis insane esse cognoscitur
si filius patrem discipulus magis sibi contumit subjugare et iniquis obligatib[us]
illum sine potestate subire a quo credit non solum in terra sed et in celis se ligari
posse et solvi et in c. quis dubitet p[ro]p[ri]a di. Nec attendunt q[uod] de appellat[i]onibus p[ro]
causis nimis interpositis i. tenendum secundum sacros canones q[uod] pro quacunq[ue] l[ite]ra
fiat non minus est q[uam] si pro maioribus fierent de ferendum et c. de appellat[i]onib[us]
in gregorianis volumine n. de appell. quomodo autem sine auctoritate sine post se gravia
a iudice quis p[ro]f[er]at ut beatus dionysius p[ro]p[ri]a ait quisquis appellari potest ut est
tenens in c. quomodo n. q. vi. Nec in causis iudicialiter diffinitis et per appellat[i]o
nem ad p[ro]p[ri]am seu eius curiam per quoscunq[ue] devolvendis et introducendis inferioris
ordinem possunt aut debent sine pontificis verum animo indubitate superiori legem
imponere aut necessitatem remittendi causas ad illos vel sibi aut sine auctoritate retinendi
n. q. vi. c. anterior et c. ex insinuatione de appella. Et beatus Bernardus h[oc]
in Eugenio p[ro]p[ri]a in d[ic]to appellatur a toto mundo ad te p[ro]p[ri]am romanam ponti
ficem hoc quidem firmi testimonii singularissimi et excellensissimi primatus tui
Et doctor inextinguibilis magister alexander de alio in 3a parte summe sue in tractatu
de iudicialibus post doctrinam beati dionysii de ecclesiastica hierarchia c. quinto conclu
dit q[uod] sup[er]ius uniusus de omni hierarchia ecclesiastica est per mundum appellat[i]o[n]is
vel quare ad p[ro]p[ri]am sanctam hierarchiam // Insuper prelati et ecclesiastica p[ro]p[ri]a d[ic]ta
narrantur graviter acceptantes decretum Basilee ut putandum quo cautum q[uod] in nul
la instancia possit ante diffinitiva sententiam quomolibet appellari nisi talis sit
gravitas quod in diffinitiva non possit reparari Non attendentes per sumos ponti
ficis in generalibus coplis fuisse desum et in universo mundo inter christianos
fuisse usitatum in ecclesiasticis p[ro]p[ri]am causis ante sententiam diffinitivam ex causa
rationabili seu verisimili appellari posse ut c. bono et c. ut debuit de appella. Im
quam est q[uod] aliquis evidenter gravatus cum habeat appellandi causam probabilem
non possit ante diffinitiva appellari nec tantum expectari debent proclationes seu
prolongationes causarum in iudiciis et dependia litium amputari quod ex hoc alter
utre p[ro]p[ri]a vel utraq[ue] contingat contra rationem et iustitiam providendum generari

et gravante inferri qui per appellationem in medium possit et valeat Judicialiter reparari
 facti c. vidi. de appella. l. vi. et de. quibus de appella. r. ti. Et iniquitas iudicium
 vel imperia eorum corrigi per superiorum et emendari ff. de appella. l. i. et ii. q. vi. c. i.
 et ii. Et beatus bernardus lib. iii. de consideratione ad. Eugenium p[apam] tertium de
 clarat et deducit q[ue] appellatione ad p[apam] romanam summam pontificam non sunt
 subrefugium sed pauperum et quocumque oppressorum plerumque refugium et antidotum
 vtile omnibus generale et tam necessarium toti mundo. Per amplius p[ro]vocat
 plati et ecclesiastica regni francie d[omi]narunt in hoc q[uo]d in eadem pragmatica sanc.
 h[ab]ere auferunt q[uo]d in collationibus beneficiorum vacantium p[ro]vocationis sedis a
 postolica vel legatorum eius non possunt locum habere nec valent collationes per
 p[apam] vel legatum facte de beneficiis vacantibus etiam si in conferenda p[ro]voca
 erunt ordinari collatores. Omnia res dicti prelati et ecclesiastica sic ut p[ro]mittit
 ordinando d[omi]narunt notorie et manifeste a iure communis canonice etiam in gene
 valibus consiliis ecclesie vniuersalis tam in laicis q[uam] bonifacium p[apam] octauum
 q[uo]d lugduno per gregorium d[omi]num q[uo]d vniuersi per dionotium p[apam] quintum celebrat
 promulgare in c. statutum c. si beneficia c. si a sede de p[ro]ben. l. vi. de. si romanus
 pontifex c. ti. et de. p[ro] b. c. si. ut lite pendit. vbi expressi contrarium est d[omi]narunt
 d[omi]narunt preterea prefati prelati et ecclesiastica regni francie cum auferunt
 romani pontificam cum appositione decreti vel alio de atero non debent orare cano
 nicos sub expectacione p[ro]bende in ecclesiis cathedralibus vel collegiatis in quibus
 est certus canonicorum numerus et p[ro]bendarum numerus contrarium sit in duobus consiliis
 generalibus laicorum et vniuersi diffinitum ut c. cum in ecclesia tua c. si is
 au. et c. sequenti de p[ro]ben. l. vi. de. si supra c. ti. cum ibi not. Manifeste et
 d[omi]narunt p[ro]vocat prelati et ecclesiastica regni francie cum in eadem pragmatica
 sanctione auferunt p[ro]vocat in et super beneficiis ecclesiasticis cum auferunt esse cum
 ad operationem titulum iuris sui in iudicio exhibitionem ac terminacionem omni
 obseruacionem professum fuerit cum aliter sit expressum in consilio vniuersi in de
 cum lite pendit. et in antiquis constitutionibus vniuersi iuris Canonici et Cunctis
 et lite pendit. c. i. et ii. de verbo signi. c. ex parte in ii. C. c. ti. l. i. et C. quando
 libellus p[ro]vocat oblatu hinc contra faciat. l. i. d[omi]narunt suscipi p[ro]vocat plati
 et ecclesiastica regni francie cum in eadem pragmatica sanctione acceptauerunt et
 auferunt q[uo]d super eodem gravamine aut super eadem interlocutoria vni diffinitur no
 habent nullatenus licet situdo appellare. Hoc est enim contra sanctiones canonicas
 et sanctorum patrum decreta in q. vi. c. si quis in quatuor de appella. c. dicitur. Ibi p[ro]
 glo. Tunc. q[ue]n. Jo. au. et in de. si. c. ti. Preterea d[omi]narunt prefati plati et eccle
 regni francie cum in eadem pragmatica sanctione expresserunt q[uo]d cause que per ap
 pellatione fuerunt ad sedem apostolicam canonice deuolute non retineantur nec
 d[omi]nantur in romana curia sed ad delegatos in p[ro]vocat sup[er] forma constitutionis
 bonifacium que incipit statutum de rescriptis l. vi. d[omi]nantur et committuntur et
 sic per vni simplicis querele vel per medium appellationis aut p[ro]vocat p[ro]vocat
 alio quouis modo non esset in romana curia t[ame]n audire quod est p[ro]vocat d[omi]narunt
 et facerent p[ro]vocat summi pontificis totaliter sup[er]venerit romana curiam in iust

penitus abolere et supremam potestatem ecclesiasticam funditus deducere in abyssum quod nullatenus potest facere vis humana ut c. cum sit romana de appell. c. omnis oppressus et c. ad romanam in q. vi. Manifeste denunciant vobis prelati et ecclesiastica regni francie decernentes et accipientes quod quicunque ante suam diffinitivam frivole vel iuste appellans contra vltra dampnationem et reprobationem dampnorum et interesse in quibusdam floribus de contraria parte appellat per appellationis iudicium condempnetur. Non attendunt in hoc quod in iure communi canonico si contra frivole appellantes sufficienter morderat atque rationabiliter prius edita et ordinata fuerint de appella. c. ut debuit et c. h. c. romana in fi. c. cum appellacionibus frivolis l. vi. per iuno. in c. fuerit de dolo et contu. et c. cum venissent de eo qui mitti in possess. Denunciant etiam prefati prelati et ecclesiastica regni francie cum in predicta pragmatica sanctione posuerunt et voluerunt quod nemo teneatur in diuinis vel alijs publicis actibus vitare maiori excommunicatione ligatus nisi talis sententia excommunicationis fuerit a iudice publico vel denunciata penaler et expresso non aduertentis excommunicatos a iure a sacris ambus illos esse excomatos tenere de necessitate salutis anime quo ad se vitandos si aut excomatos a iudice atque publicatos in c. imper et c. cum pro causa c. cum voluntate et c. navent c. cum non ab homine de senten. exco. et ibi per glo. ordi. et per iuno. Osi. Jo. an. Collecta henricum Jo. Calderini et fransasi de zabarell Cardinale florentium in comitio c. pendimus c. h. // Amplius etiam denunciant prelibati prelati et ecclesiastica cum adherendo Basiliensibus in predicta pragmatica sanctione voluerunt et posuerunt quod pro culpis singularium personarum non possit opponi in Civitate Castro loco vel opido ecclesiasticum interdictum nisi ille personae singularis fuerint propriis excomate et in ecclesia publicate et domini vel officiarum tempora les dictorum locorum requisit non current infra biduum dictas personas excomunicatas ab eisdem locis vel sacris sacris compulerunt // Non aduertunt esse diffinitivum in iure quod ecclesiasticum interdictum aliud est iuris aliud est hominis aliud simul iuris et hominis de offi. le. novit de exassi. prela. tanta de cler. c. ubi manes et c. fundamenta de senten. exco. c. si Civitas et si sententia et c. alma mater l. vi. Quodque tres sunt species ecclesiasticae censuræ scilicet excommunicationis suspensio et interdictum ut c. querenti de verbo signi. et quod una species censuræ sine alia profertur canonice et quilibet istarum specierum censuræ de se est perfecta et separata et separatim fieri potest de iure et c. is qui et c. is cui et c. si sententia et plerumque per guillem de monte lauduno in sacramentali suo n. de excomunicato et n. de suspensione et n. de interdicto. Alterius denunciant prefati prelati et ecclesiastica regni francie cum in pragmatica sanctione conclusiverunt per optimissimum regem francorum mandari suo palamento quatenus omnia et singula in dicta pragmatica sanctione contrita faciant inviolabiliter ab omnibus ecclesiasticis in regno francie observari et puniant transgressores et contra factores sic et taliter quod ceteris in posterum cedat in exemplum et sic brachio seculari dederunt potestate personas ecclesiasticas puniendi quod facere non poterunt puritate or.

Judicium ad puniendos ecclesiasticos et clericos de Jure datum in c. cum non ab homine de Judi. lxxxi^a di. c. datum in q. iii^a de iuris p^o q. i^a c. Si quis sacerdotu non attendunt q. seculares et laya viam regis et principes non habent potestate dispenendi de p^o p^o et rebus ecclesiasticis nec auctoritatem imponendi in seum et c. bene quidem p^o di. p^o q. vlti. c. layns de constutu. c. ecclesia de rebus ecclie non alienam c. si. Quis ergo prelati et ecclesiastica modis pluribus de uariis nullatenus spurdi sunt in eorum dinationibus sed p^o sedm aptiam eam rimentis reducendi p^o debis et rursus ad viam veritatis ratio nis et iuris

Quomodo in pragmatice sanctione sunt duoderm notoru et ruden tes derogatione plenitudinis potestatis domini pape et sancte sedis Apostolic

Derogare nisi sunt plenitudinis potestatis dⁿⁱ p^o et sancte sedis apte auctoritati prelati et ecclesiastica regni francie qui ordinant et dntant pragmatice sanctionem ponendo in ea varia et diuisa derogancia contra diuino et humano iuri sacris viam canonibus et decretis hactenus in sacris consilijs generalibus editis notore contra et inuicem // Primo p^onotan prelati et ecclesiastica regni francie accipiendo quoddam p^osum decretum su plunium derogare nisi sunt potestati dⁿⁱ p^o ad quem solum p^ono principaliter et insidit p^ouert generalia consilia ecclie militantis conuocare et ordinare quado ubi et quando celebrantur Nullus enim apostolicas canonicas atq. ecclesiasticas instrumunt regulis non debet absq. sententia romani pontificis generalia consilia recte de celebrari et auctoritas congregandum consiliorum generalium p^ouoc apostolicam sedm est ut sunt t^op^o di. §. i. et c. multis h^onc ergo soli sic de recte ap^o concessa et propria et ipsi soli competere nullus debet presumere usurpare qui no vult honore ecclesiastico indignus aut corruptor iudicari teste beato p^o Damaso in c. h^onc soli p^o di. Qui non attendunt basilicam et ceteri p^onominati dum statuerunt ut amodo generalia consilia ecclie de d^ono in d^ono celebratur et hoc fecerunt sine auctoritate sedis apostolicae et contra voluntatem dⁿⁱ p^o quod facere et statueri non poterunt nec in hoc sancte sedi apostolicae derogare n^o potest de iure regi p^o ad conuocandum seu congregandum generale consilium ecclie vniuersalis in quo p^oncipue discernatur factum suum ex quo aliqui p^o tendunt se fore grauios p^ono suas proprias in p^oas et in p^oas exp^oquantur quitalia presumpserunt attemptare teste beato p^o g^olasio in c. qua traditione maioru p^o di. Nullum enim est aut fuit aut erit vatum ex et validum generale consilium vniuersalis ecclie militantis quod sancte sedi apostolicae no fuerit subactum auctoritate teste beato p^o Julio in c. regula in fi. p^o di. Quare p^onomati Basileu inuocati prelati et ecclesiastici p^odicti moliti sunt derogare domino p^o et sedi apostolicae dum statuerunt q. pro confirmatione electionu p^o nichil p^ontat. exp^ogat vel capiat factatis se prouideri ali^o curibus